



**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Coordenação de Licitações  
Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 27 de janeiro de 2021.

**Processo nº:** 00040-00016987/2020-97**Interessado(a):** Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF).

**Assunto:** Aquisição de materiais de consumo de informática: (cabeças de impressão, cartuchos e cilindros de imagem), novos e em primeiro uso, visando atender às necessidades da Secretaria de Estado de Economia (SEEC/DF), conforme condições e especificações constante no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico nº 003/2021- COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF

À Coordenação de Licitações,

- Tratam os autos de aquisição de materiais de consumo de informática: (cabeças de impressão, cartuchos e cilindros de imagem), novos e em primeiro uso, visando atender às necessidades da Secretaria de Estado de Economia (SEEC/DF), conforme condições e especificações constante no Termo de Referência, nos termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 003/2021 (53959326), cujo valor total estimado foi de R\$ 49.416,40 (quarenta e nove mil quatrocentos e dezesseis reais e quarenta centavos).
- Conforme se extrai dos autos, a minuta editalícia foi submetida a análise jurídica (52589530), e posteriormente atestada sua identidade e autorizada a abertura do presente certame pela Subsecretária de Compras Governamentais-Substituta (53670557).
- Neste esteio, na data marcada procedemos com a abertura do certame e após a devida conferência da documentação de habilitação/proposta de preços, com base no inciso IX, do art. 17, do Decreto n.º 10.024/2019, os itens foram adjudicado pelo Pregoeiro, segundo constam nos documentos Resultado por Fornecedor (55099125), Termo de Adjudicação (54972841) e publicação de Resultado (55096937).
- Abaixo, informo que o resultado do Pregão Eletrônico nº 003/2021- COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF foi o seguinte:

| EMPRESA ADJUDICATÁRIA  | ITEM   | DESCRIÇÃO  | UNIDADE DE MEDIDA | QUANT. | PROPOSTAS                                  | HABILITAÇÃO | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO | VALOR UNITÁRIO LICITADO | VALOR TOTAL LICITADO |
|--|--|--|-------------------|--------|--|-------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|
| OTIMO - COMERCIO DE INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI<br>20.411.148/0001-26    | 01   | CABEÇA DE IMPRESSÃO, para plotter HP modelo Designjet t930 36" Postscript (L2Y22A).<br>Marca/Modelo: HP/B3P19A     | Unidade           | 4      | Proposta valida até 30/03/2021<br>54961254 | 54966195    | 2.70,00                 | 11.000,00            | 2.671,18                | 10.684,71            |
|  |  |  |                   |        |  | 54966378    |                         |                      |                         |                      |
|  |  |  |                   |        |  | 54966515    |                         |                      |                         |                      |
|  |  |  |                   |        |  | 54968261    |                         |                      |                         |                      |
|  |  |  |                   |        |  | 54968449    |                         |                      |                         |                      |
| TOTAL: Empresa OTIMO - COMERCIO DE INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI:<br>..... |  |  |                   |        |  |             |                         |                      | 10.684,71               |                      |
| DHZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA<br>20.402.517/0001-14                       | 02   | CARTUCHO DE TINTA, para plotter HP modelo Designjet t930 36" Postscript (L2Y22A), Série CN59N1H04D.<br>Cor: preta. | Unidade           | 2      | Proposta valida até 30/03/2021<br>55102650 | 54969525    | 999,48                  | 1.998,96             | 722,50                  | 1.445,00             |
|  |  |  |                   |        |  | 54969647    |                         |                      |                         |                      |
|  | 54970458   |  |                   |        |  |             |                         |                      |                         |                      |
| 03   | CARTUCHO DE TINTA, para plotter HP modelo Designjet t930 36" Postscript (L2Y22A), Série CN59N1H04D.<br>Cor: ciano. | Unidade  | 2                 |        |  | 1.021,01    | 2.042,02                | 722,50               | 1.445,00                |                      |

|   |    |  |         |   |  |  |          |          |        |          |
|---|----|--|---------|---|--|--|----------|----------|--------|----------|
|   |    | UN 2 HP<br>B3P19A  |         |   |  |  |          |          |        |          |
|   | 04 | CARTUCHO DE TINTA, para plotter HP modelo Designjet t930 36" Postscript (L2Y22A), Série CN59N1H04D. Cor: magenta.<br>UN 2 HP B3P20A                | Unidade | 2 |  |  | 1.021,01 | 2.042,02 | 722,50 | 1.445,00 |
|   | 05 | CARTUCHO DE TINTA, para plotter HP modelo Designjet t930 36" Postscript (L2Y22A), Série CN59N1H04D. Cor: amarela.<br>UN 2 HP B3P21A                | Unidade | 2 |  |  | 1.021,01 | 2.042,02 | 722,50 | 1.445,00 |
| TOTAL EPRESA: DHZ COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS       |    |  |         |   |  |  |          |          |        |          |
| LTDAL:.....                                     |    |  |         |   |  |  |          |          |        |          |
| 5.780,00  |    |  |         |   |  |  |          |          |        |          |
| JLZ Suprimentos<br>Eireli<br>33.822.326/0001-53 | 06 | CILINDRO DE IMAGEM, Referência: C925X75G, Referência Impressora: colorida modelo A3 Lexmark C925de. Cor: amarela. Marca: Lexmark Modelo: C925X75G. | Unidade | 2 | Proposta valida até 30/03/2021<br><br>54962380 | 54971650<br>54971843<br>54971987<br>54972100 | 864,50   | 1.729,00 | 855,00 | 1.710,00 |
|   | 07 | CILINDRO DE IMAGEM, Referência: C925X74G, Referência Impressora: colorida modelo A3 Lexmark C925de. Cor: magenta. Marca: Lexmark Modelo: C925X74G. | Unidade | 2 |  |  | 864,50   | 1.729,00 | 855,00 | 1.710,00 |
|   | 08 | CILINDRO DE IMAGEM, Referência: C925X73G, Referência Impressora: colorida  | Unidade | 2 |  |  | 864,50   | 1.729,00 | 855,00 | 1.710,00 |

|                                |  |         |    |  |  |        |           |        |                  |
|--------------------------------|--|---------|----|--|--|--------|-----------|--------|------------------|
|                                | modelo A3<br>Lexmark<br>C925de. Cor:<br>ciano.<br>Marca:<br>Lexmark<br>Modelo:<br>C925X73G   |         |    |  |  |        |           |        |                  |
| 09                             | CILINDRO DE<br>IMAGEM,<br>Referência:<br>C925X72G,<br>Referência<br>Impressora:<br>colorida<br>modelo A3<br>Lexmark<br>C925de. Cor:<br>preta.<br>Marca:<br>Lexmark<br>Modelo:<br>C925X72G.                     | Unidade | 8  |  |  | 841,81 | 6.734,48  | 840,00 | 6.720,00         |
| 10                             | CARTUCHO DE<br>TONER,<br>Referência<br>Cartucho:<br>74C4SK0,<br>Referência<br>Impressora:<br>colorida<br>modelo A4 a<br>laser Lexmark<br>CS725de. Cor:<br>preto,<br>Capacidade:<br>7.000 páginas.<br>Original. | Unidade | 30 |  |  | 612,33 | 18.369,00 | 600,00 | 18.000,00        |
| TOTAL EMPRESA: JLZ Suprimentos |  |         |    |  |  |        |           |        | 29.850,00        |
| Eirel:.....                    |  |         |    |  |  |        |           |        |                  |
| <b>TOTAL ESTIMADO.....</b>     |  |         |    |  |  |        |           |        | <b>49.416,40</b> |
| <b>TOTAL ADQUIRIDO:.....</b>   |  |         |    |  |  |        |           |        | <b>46.314,71</b> |

5. Conforme disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (54973873) não houve manifestação contrária aos procedimentos adotados pelo Pregoeiro na condução do certame.

6. Considerando que não houve recurso e verificada a regularidade na instrução processual, os itens acima foram adjudicados por este pregoeiro, assim, encaminho os autos a Vossa Senhoria para que seja remetido à Subsecretária de Compras Governamentais, para que seja efetuada análise, e após, caso entenda que os procedimentos adotados estão em consonância com as normas legais e do Edital regedor desta licitação, efetue a homologação do certame conforme disposto na Ata de Realização do Pregão (54973873) e Termo de Adjucação (54972841).

Augusto Cesar Pires Aranha

Pregoeiro

1. Ciente e de acordo.

2. Com base nas informações do Pregoeiro e no que consta dos autos, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021- COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF, encontra-se em condições de ser homologado, razão pela qual submetemos o processo a Vossa Senhoria para, se de seu acordo, homologar os procedimentos adotados pelo Pregoeiro.

EDSON DE SOUZA

Coordenador de Licitações

SEEC/SPLAN/SCG/COLIC

1. Ciente e de acordo.
2. **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do Artigo 43 da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, e no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.
3. Encaminhe-se à **SUAG/SEEC** para os procedimentos subsequentes, alertando para o prazo de validade da proposta de preços.

ANALICE MARQUES DA SILVA  
Subsecretária de Compras Governamentais  
SEEC/SPLAN/SCG  
Proposta valida até  
30/03/2021



Documento assinado eletronicamente por **AUGUSTO CÉSAR PIRES ARANHA - Matr.0276315-X, Pregoeiro(a)**, em 29/01/2021, às 11:33, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 01/02/2021, às 13:38, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **ANALICE MARQUES DA SILVA - Matr.0108934-X, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 01/02/2021, às 16:12, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=54975173)  
verificador= **54975173** código CRC= **0BDDA5AE**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453